PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 27.12.2019г.                                                                                       №47/344
Рузаевка

О передаче органами местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения в сфере реализации рекламной деятельности органам местного самоуправления городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Порядком заключения соглашений между органами местного самоуправления Рузаевского муниципального района и органами местного самоуправления поселений Рузаевского муниципального района о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республик Мордовия от 26 декабря 2014 года № 34/282
Совет депутатов Рузаевского муниципального района

Р Е Ш И Л:
1.Передать осуществление части полномочий органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия по решению вопроса местного значения в сфере реализации рекламной деятельности органам местного самоуправления городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия:

- подготовка разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории городского поселения Рузаевка;

- подготовка обоснованного отказа в разрешении на установку и эксплуатацию рекламных конструкций заявителю на территории городского поселения Рузаевка;

- подготовка документации на аннулирование разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории городского поселения Рузаевка;

- подготовка документации для выдачи предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории городского поселения Рузаевка;

- подготовка документации для утверждения схемы размещения рекламных конструкций на территории городского поселения Рузаевка;

- подготовка, организация и проведение торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, который находится в муниципальной собственности городского поселения Рузаевка или государственная собственность на который не разграничена, но расположен на территории городского поселения Рузаевка, а также на здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности городского поселения Рузаевка, только в отношении рекламных конструкций, указанных в схеме размещения рекламных конструкций на территории Рузаевского муниципального района;

- подготовка проектов договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, расположенных на территории городского поселения Рузаевка, заключаемых по результатам торгов;

- хранение протоколов и иной документации торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, расположенных на территории городского поселения Рузаевка;

- передача лицам, выигравшим торги, соответствующей разрешительной документации, удостоверяющей купленное ими право на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, расположенных на территории городского поселения Рузаевка;

- ведение учета договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, расположенных на территории городского поселения Рузаевка, заключенных по результатам торгов;

- осуществление учета обязательств победителей торгов, определенных договорами на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, расположенных на территории городского поселения Рузаевка, и контроль их исполнения;

- принятие от победителей торгов отчетных документов, подтверждающих выполнение условий торгов, на территории городского поселения Рузаевка;

- проведение проверок документов, предоставляемых лицами, выигравшими торги, в подтверждение выполнения условий торгов, а также проверки фактического исполнения условий торгов в месте расположения проверяемых объектов на территории городского поселения Рузаевка;

- принятие предусмотренных законодательством Российской Федерации и договором на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, расположенных на территории городского поселения Рузаевка, мер воздействия, направленных на устранение нарушений и обеспечение выполнения условий торгов;

- осуществление контроля за соответствием установки рекламной конструкции в данном месте схеме размещения рекламных конструкций на территории Рузаевского муниципального района и соответствием рекламной конструкции внешнему архитектурному облику сложившейся застройки городского поселения Рузаевка;

- демонтаж рекламной конструкции, расположенной на территории городского поселения Рузаевка, ее хранение или уничтожение в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 13 марта 2006 г. N 38-ФЗ "О рекламе".
2. Направить настоящее решение на рассмотрение органам местного самоуправления городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.

3.Администрации Рузаевского муниципального района, в случае получения согласия органов местного самоуправления городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, подготовить проект Соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия по решению, указанных в пункте 1 настоящего решения, вопросов местного значения органам местного самоуправления городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия сроком по 31 декабря 2022г.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru с 01 января 2020 года
Глава Рузаевского
муниципального района
В.Ю. Кормилицын

       Председатель Совета депутатов

       Рузаевского муниципального района

       В.П.Марчков